INDICAÇÃO Nº 280/2020

Solicita providências para que a Prefeitura forneça

máscaras aos moradores dos bairros mais

afastados e sejam disponibilizadas nos postos de

saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando

as providências cabíveis para que a Prefeitura forneça máscaras aos moradores dos

bairros mais afastados e sejam disponibilizadas nos postos de saúde.

JUSTIFICATIVA:

     Conforme a pandemia do novo coronavírus vem

avançando em todo o mundo, considerando que nenhuma cura foi achada

comprovadamente pela ciência, a orientação geral dada pela Organização Mundial da

Saúde (OMS) é focar nas técnicas de prevenção, dentre elas o uso de máscaras.

Destarte, este Vereador visa a distribuição das máscaras àquelas pessoas que não têm

condições financeiras para adquirir as mesmas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23

de abril de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/04/2020 - 09:293623/2020

Leitura em Plenário
Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/04/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4V0P2B3K5H7E3D1
		2020-04-23T17:24:02-0300